
UCHWAŁA NR XLI/326/22
RADY GMINY BIELINY

z dnia 28 lutego 2022 r.

w sprawie nadania nazw ulic drogom, znajdującym się w miejscowości Bieliny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), Rada Gminy Bieliny uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Fragmentowi drogi powiatowej nr DP0322T Porąbki-Kakonin-Huta Szklana – części działki 
oznaczonej nr ewid. 522, obręb 0002 Bieliny Kapitulne – od skrzyżowania z drogą gminną nr 308033T 
Bieliny Podlesie przez wieś, na wschód od ul. Podlesie w stronę lasu, na odcinku o długości ok 290 m, 
nadaje się nazwę ulicy: Spacerowa.

2. Drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na działce oznaczonej nr ewid. 363/3, obręb 0002 Bieliny 
Kapitulne, będącej własnością Gminy Bieliny oraz części działki oznaczonej nr ewid. 362/2, obręb 
0002 Bieliny Kapitulne, będącej własnością Gminy Bieliny, na zachód od ul. Podlesie w kierunku Porąbek 
i Kakonina, odcinek o długości ok 570 m, nadaje się nazwę ulicy: Panoramiczna. 

3. Drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na części działki oznaczonej nr ewid. 362/2, obręb 0002 Bieliny 
Kapitulne, będącej własnością Gminy Bieliny, od ul. Podlesie w kierunku południowo-zachodnim, odcinek 
o długości ok 700 m, nadaje się nazwę ulicy: Spokojna. 

4. Drodze gminnej nr 308003 T Skorzeszyce – Bieliny, zlokalizowanej na działce oznaczonej nr ewid. 
947, obręb 0002 Bieliny Kapitulne, od ul. Kieleckiej w kierunku Skorzeszyc, odcinek długości ok 640 m, 
nadaje się nazwę ulicy: Widokowa. 

5. Drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na części działki oznaczonej nr ewid. 182, obręb 0005 Górki 
Napękowskie, będącej własnością Gminy Bieliny oraz części działki oznaczonej nr ewid. 
1348/7, obręb 0002 Bieliny Kapitulne, będącej własnością Gminy Bieliny, od ul. Polnej do ul. Ludowej. 
Droga przebiega wzdłuż granicy obrębu 0005 Górki Napękowskie i 0002 Bieliny Kapitulne, nadaje się 
nazwę ulicy: W Barankę.

§ 2. Położenie i przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 1A74FE89-529B-42A8-A953-75F88D63A5E0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLI/326/22

Rady Gminy Bieliny

z dnia 28 lutego 2022 r.

Id: 1A74FE89-529B-42A8-A953-75F88D63A5E0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.:
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834): do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm. 1), a także wznoszenia pomników.

Zgodnie z zapisem obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Bieliny
zatwierdzonego uchwałą nr XLIII/348/18 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2018 r. i ogłoszonego
w Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r., poz. 2390, z dnia 3 lipca 2018 r.;
oraz zgodnie z zapisem obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości
Górki Napękowskie zatwierdzonego uchwałą nr XLIII/350/18 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2018 r.
i ogłoszonego w Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 2394 z dnia 3 lipca 2018 r.:

˗Droga wewnętrzna, o której stanowi §1. ust. 2 niniejszej uchwały, która zlokalizowana jest na
działkach (nr ewid. 363/3 i 362/2, obręb 0002 Bieliny Kapitulne) będących własnością Gminy Bieliny na
podstawie KW KI1L/00101241/6, oznaczona jest symbolem 2.KDW.3 jako teren dróg wewnętrznych.

˗Droga wewnętrzna, o której stanowi §1. ust. 3 niniejszej uchwały, która zlokalizowana jest na działce
(nr ewid. 362/2, obręb 0002 Bieliny Kapitulne) będącej własnością Gminy Bieliny na podstawie
KW KI1L/00101241/6, oznaczona jest symbolem 2.KDW.2 jako teren dróg wewnętrznych.

˗Droga wewnętrzna, o której stanowi §1. ust. 5 niniejszej uchwały, która zlokalizowana jest na
działkach (nr ewid. 182, obręb 0005 Górki Napękowskie, nr ewid. 1348/7, obręb 0002 Bieliny
Kapitulne) będących własnością Gminy Bieliny na podstawie KW KI1L/00108829/1 i KW
KI1L/00101241/6, w miejscowości Górki Napękowskie oznaczona jest symbolem 1.KDD.1 jako teren
dróg publicznych klasy D (dojazdowe), a miejscowości Bieliny 1.KDD.14 jako teren dróg publicznych
klasy D (dojazdowe).

Zgodnie z §6 ust. 9 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca
2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. poz. 1368): w przypadku gdy
nadawanie kolejnych numerów porządkowych może powodować zaburzenie dotychczasowego ładu
i czytelności numeracji porządkowej, organ prowadzący ewidencję podejmuje działania umożliwiające
nadawanie numerów porządkowych zgodnie z ładem w zakresie numeracji porządkowej.

W związku z istniejącą oraz powstającą zabudową wzdłuż dróg pozostających dotąd bez nazw, oraz
obowiązkiem ustalenia numerów porządkowych dla budynków, występuje konieczność nadania nazw ulic
w miejscowości Bieliny.

Nazwy ulic dla przedmiotowych dróg, otrzymały największą ilość głosów pełnoletnich mieszkańców
miejscowości Bieliny (sołectwo Bieliny Kapitulne i Bieliny Poduchowne)
w konsultacjach społecznych, przeprowadzonych zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.1.2022 Wójta Gminy
Bieliny z dnia 4 stycznia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących
nadania nazw ulic drogom, znajdującym się w miejscowości Bieliny.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 1A74FE89-529B-42A8-A953-75F88D63A5E0. Podpisany Strona 1




